
37Teresina(PI), Segunda-feira, 8 de agosto de 2022  •  Edição nº 152DIÁRIO OFICIAL

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESULTADO. 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2022 - CPL/SESAPI. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO SEI Nº 00313.001896/2020-72. 
 

OBJETO: AQUISIÇÃO de MOBILIÁRIO ADMINISTRATIVO, a fim de suprir a necessidade da Rede Estadual Hospitalar e 
Unidades Básicas de Saúde. 

Pregoeira: Eliane Cardoso de Araújo. 
Data da Adjudicação: 05/08/2022. 
Data da Homologação: 05/08/2022. 
Autoridade Superior: ANTÔNIO NÉRIS MACHADO JÚNIOR - Secretário de Estado da Saúde do Piauí. 
Presidente CPL/SESAPI: Hermes Nunes Leitão 

  
  

Item Descritivo Unidade Quantidade Marca / Fabricante 
Empresa 

Vencedora 
Valor 

Unitário 
Valor 
Total 

1 

ARMÁRIO: Armário confeccionado em aço, fechado com 
duas portas com chaves. Dimensões aproximadas (AxL) 
195x90cm, com 4 prateleiras móveis, confeccionadas no 
mesmo material do armário, com capacidade mínima da 
prateleira 40 kg, tratamento antiferruginoso, pés com 
proteção de plástico. 
Cota Principal 

Und 176 
  
  

FRACASSADO 

2 

ARMÁRIO: Armário confeccionado em aço, fechado com 
duas portas com chaves. Dimensões aproximadas (AxL) 
195x90cm, com 4 prateleiras móveis, confeccionadas no 
mesmo material do armário, com capacidade mínima da 
prateleira 40 kg, tratamento antiferruginoso, pés com 
proteção de plástico. 
Cota Reservada para ME, MEI e EPP, Decreto 
Estadual nº16.212/2015. 

Und 58 

  
  

FRACASSADO 
  

3 

ARQUIVO: Arquivo de aço com 04 gavetas deslizantes 
com trilho telescópio confeccionado em aço, com pintura 
em epóxi com tratamento anti-ferrugem, pés com proteção 
de plástico. 
Item Exclusivo para ME, MEI e EPP, Decreto Estadual 
nº16.212/2015. 

Und 65 

  
  

FRACASSADO 
  

4 

BALCÃO: Balcão para atendimento confeccionado em 
material de MDF, tipo curvo, com formato em L. 
Item Exclusivo para ME, MEI e EPP, Decreto Estadual 
nº16.212/2015. 

Und 2 
DISTRIMOVEIS / 
PROCEDENCIA 

NACIONAL 

E DANTAS 
BRANDAO - 

EIRELI 

R$ 
1.200,00 

R$ 
2.400,00 

5 

BALDE COM PEDAL: Balde em aço inox, cilíndrico, 
com pedal, com tampa e armação tubular, construído em 
aço inoxidável e capacidade para 20L. 
Item Exclusivo para ME, MEI e EPP, Decreto Estadual 
nº16.212/2015. 

Und 36 

  
  
  

FRACASSADO 

6 

BALDE COM PEDAL: Balde em polipropileno, a pedal c/ 
tampa e capacidade 45 litros 
Item Exclusivo para ME, MEI e EPP, Decreto Estadual 
nº16.212/2015. 

Und 185 

  
  

FRACASSADO 
  

7 

CADEIRA PARA ESCRITÓRIO: Confeccionada em aço, 
com regulagem de altura, possui rodízios, assento e 
encosto em polipropilento, não possui braços. 
Item Exclusivo para ME, MEI e EPP, Decreto Estadual 
nº16.212/2015. 

Und 194 

  
  

FRACASSADO 
  

8 

CADEIRA PARA OBESO: Material de confecção 
estofado, estrutura de aço, sem rodízios, com braços. 
Item Exclusivo para ME, MEI e EPP, Decreto Estadual 
nº16.212/2015. 

Und 10 
DISTRIMOVEIS / 
PROCEDENCIA 

NACIONAL 

E DANTAS 
BRANDAO - 

EIRELI 

R$ 
932,00 

R$ 
9.320,00 

9 

CAMA (comum): tipo simples, confeccionada em madeira 
com colchão. 
Item Exclusivo para ME, MEI e EPP, Decreto Estadual 
nº16.212/2015. 

Und 25 

  
  
  

FRACASSADO 

10 CARRO PARA TRANSPORTE DE MATERIAIS 
DIVERSOS: Carro fechado, confeccionado em Aço inox, 

Und 31 
  
  

FRACASSADO 

medidas aproximadas de (AxLxC): 110x70x100 cm ou 
Capacidade de 600 kg 
Item Exclusivo para ME, MEI e EPP, Decreto Estadual 
nº16.212/2015. 

  

11 

ESCADA: Escada com 07 degraus confeccionada em 
alumínio. 
Item Exclusivo para ME, MEI e EPP, Decreto Estadual 
nº16.212/2015. 

Und 1 

  
  

FRACASSADO 
  

12 

ESTANTE: confeccionada em aço, com 06 prateleiras, 
capacidade das prateleiras até 100 kg, com reforço nas 
prateleiras. 
Item Exclusivo para ME, MEI e EPP, Decreto Estadual 
nº16.212/2015. 

Und 21 

  
  

FRACASSADO 
  

13 

LONGARINA DE 03 (TRES) LUGARES: com assento e 
encosto fabricado em polipropileno, com 03 lugares. 
Item Exclusivo para ME, MEI e EPP, Decreto Estadual 
nº16.212/2015. 

Und 26 
  
  

FRACASSADO 

14 

MESA DE ESCRITÓRIO RETA: Mesa reta com tampo em 
madeira MDF, estrutura de ferro com pintura em epóxi, com 

formato simples, 02 gavetas com chaves 
Item Exclusivo para ME, MEI e EPP, Decreto Estadual 

nº16.212/2015. 

Und 143 
  
  

FRACASSADO 

15 

MESA DE REUNIÃO: mesa confeccionada em madeira 
de MDF de 15 mm com formato retangular, dimensões 
2,00 x 0,90 metros 
Item Exclusivo para ME, MEI e EPP, Decreto Estadual 
nº16.212/2015. 

Und 13 
DISTRIMOVEIS / 
PROCEDENCIA 

NACIONAL 

E DANTAS 
BRANDAO - 

EIRELI 

R$ 
584,50 

R$ 
7.598,50 

16 

MESA PARA COMPUTADOR: confeccionada em 
madeira, com 02 gavetas, suporte para CPU, impressora e 
teclado. 
Item Exclusivo para ME, MEI e EPP, Decreto Estadual 
nº16.212/2015. 

Und 42 

  
  

FRACASSADO 
  

17 

MESA PARA IMPRESSORA: estrutura em ferro pintado, 
tampo de madeira com dimensões mínimas: 50 x 40 x 70 
cm. 
Item Exclusivo para ME, MEI e EPP, Decreto Estadual 
nº16.212/2015. 

Und 48 

  
  

FRACASSADO 
  

18 

MESA PARA REFEITÓRIO: tipo fixa, com capacidade de 
10 assentos, pintura em epóxi 
Item Exclusivo para ME, MEI e EPP, Decreto Estadual 
nº16.212/2015. 

Und 2 

  
  

FRACASSADO 
  

  

    IDENTIFICAÇÃO E CONTATO DA EMPRESA VENCEDORA: 

DETENTORA E. DANTAS BRANDÃO EIRELI 

CNPJ: 14.222.220/0001-74 

INSC. ESTADUAL 19.493.705-4 

CONTATO/TELEFONE (86) 3235-7471 

ENDEREÇO Av. São Francisco, 1800 - Tancredo Neves, CEP: 64.076-038, Teresina-PI. 

E-mail distrimoveispi@gmail.com 

  

  
 

Teresina-PI, 08 de agosto de 2022. 
 
 

Antônio Néris Machado Júnior 
Secretário de Estado da Saúde 

 Of. 227

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE – SESAPI


